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33916546 تمام ساعات شبانه روز تحولات امنیتی نظامی در جنوب یمن همزمان با مذاکرات یمنی ها در کویت 

اگرچه بیشتر به »صحنه سازی« شباهت دارد اما می تواند حقایقی را برملا نماید که 
رابطه مستحکم عربستان و امارات با شاخه یمنی القاعده یکی از آنها خواهد بود.

خبرهایی که طی روزهای اخیر با آب و تاب زیاد از ســوی رسانه های عربی 
و بخصوص رسانه های سعودی و امارات منتشر شدند، بیانگر آن است که حدود 
یک سال پس از سیطره »انصار الشریعه«، شاخه یمنی القاعده بر »مکلا«، مرکز 
استان پهناور حضرموت و حدود شش ماه پس از سیطره نسبی این گروه بر شهر 
عدن، هم اینک این دو نقطه به دست نیروهای نظامی وابسته به امارات و نیروهای 
هادی افتاده است. این در حالی است که نیروهای شبه نظامی وابسته به القاعده، 
برتری محسوسی بر نیروهای شبه نظامی وابسته به منصور هادی و کشور امارات 
داشــتند و در موارد مختلف زورآزمایی طرفین به پیشروی انصارالشریعه منجر 
شــده بود. از این رو عقب نشینی یکی - دو روزه این گروه از مراکز اصلی قدرت 
خویش- مکلا و عدن - آنهم با بمباران محدود و اقدامات نه چندان جدی امارات 

و نیروهای هادی طبیعی به نظر نمی رسد.
از ســوی دیگر این اتفاقات همزمان با بن بستی که در مذاکرات کویت پیش 
آمده و عامل اصلی آن هم »هیات ریاض« به ریاســت منصور هادی است، معنای 
خاص خود را دارد. پیش از این سعودی ها از مذاکرات استقبال نمی کردند و »احمد 
العسیری« سخنگوی ارتش متجاوز سعودی با صراحت می گفت وقتی شرایط روی 
زمین با شرایط میز گفت وگو همخو ان نباشد، گفت وگو به نتیجه ای نمی رسد و از 
این رو پیش بینی ها مبتنی بر این بود که سعودی ها وقتی بطور واقعی به مذاکره 
رغبت نشان می دهند که معادله امنیتی در درون یمن به ضرر »انصارالله« تغییر 
کرده باشد. سعودی ها چند هفته قبل از آغاز مذاکرات کویت، به یکباره موضع 
خود را تغییر داده  و اعلام کردند  که حاضرند مذاکرات را با محوریت پایان دادن 
به جنگ بپذیرند و سخنگوی ارتش آل سعود صراحتا اعلام کرد: »جنگ به زمان 
پایانی خود نزدیک شــده است«. در آن مقطع این تحلیل وجود داشت که رژیم 
سعودی تحت فشار سازمان ملل و آمریکا ناگزیر شده با طرح »اسماعیل ولدشیخ  
احمد« همراهی کند. بعضی تحلیل ها هم بیانگر آن بود که باراک اوباما، پادشــاه 

عربستان را برای پایان دادن به جنگ تحت فشار قرار داده است.
لازمه پذیرش دو تحلیل قبلی این بود که به موازات شروع گفت وگوها باید 
از حجم حملات رژیم سعودی علیه یمن کاسته می شد در این بین و با این گمانه، 
انصارالله حاضر شد، عملیات در مرزها و داخل سرزمین عربستان را متوقف نماید 
و حال آنکه عملیات برون مرزی برای انصارالله یک اقدام راهبردی با هدف کنترل 
اقدامات تجاوزکارانه ســعودی به حساب می آمد. اما با این وجود، ارتش متجاوز 
سعودی در دوره مذاکرات، حملات هوایی علیه استانهای شمالی که توسط انصارالله 

اداره می شوند استمرار بخشید و دامنه آن را به صنعا و صعده هم کشانید.
قرار بود مذاکرات کویت با دو دســتور کار شروع شود؛ »پایان حمله نظامی 
عربستان به یمن« و »تشکیل دولت وحدت ملی« اما سیاست عربستان این شد 
که بحث از تشکیل دولت وحدت ملی در زیر سایه بمباران دنبال شود و انصارالله 
عملا شرایط طرف مقابل که تن دادن به آن به معنای تحویل دادن مراکز استانها 
و پایتخت به منصور هادی و در واقع به عربســتان بود را بپذیرد. در واقع در این 
ماجرا عربســتان می خواست پایان جنگ را با بازگرداندن دولت وابسته به خود 
گره بزند اما در مقابل این روند، انصارالله بر لزوم تقدم پایان یافتن جنگ بر بحث 

تشکیل دولت پافشاری کرد.
با مواضع انصارالله کاملا واضح بود که عربستان نمی تواند سیاست مزورانه 
علیه مردم مظلوم یمن را به نتیجه برساند و شکست مذاکرات کویت تا آنجا پیش 
رفت که اسماعیل ولدشیخ لب به سخن گشود و گفت قرار بود در طول مذاکرات 
آتش بس موقت برقرار شــده و در پایان آن به آتش بس دائمی منتهی گردد و به 
گونه ای ریاض را به »نقض عهد« متهم کرد. در این فضا بحث جدید و غیرمنتظره ای 
به میدان آمد؛ نیروهای القاعده سواحل عدن و »مکلا« مرکز استان حضرموت را 
تسلیم نیروهای اماراتی و هادی نمودند. رسانه های وابسته به کشورهای عربی 
با پخش مکرر صحنه های بمباران مواضع القاعده در مکلا توســط نیروی هوایی 
امارات و نشان دادن تصاویر جنازه هایی که به خاک افتاده بودند، تلاش کردند تا 
»تغییــر میدان«  در یمن را القاء  نمایند به گونه ای که مخاطب گمان کند نیروی 
جدیدی وارد صحنه شــده و با سرعت در حال به نتیجه رساندن پروژه امنیتی 
خود می باشد! این در حالی است که نظامیان اماراتی و هادی به نیروهای جدید 

یا مهارت تازه ای دست پیدا نکرده اند.
درخصوص این موضوع دو احتمال قابل توجه می باشد.

احتمال اول این است که رژیم سعودی با هدف ترسانیدن انصارالله و ایجاد 
جنگ روانی با هدف امتیازگیــری از آن، توافقی با رهبران القاعده کرده و این 
عقب نشینی در واقع یک عقب نشینی تاکتیکی باشد که در پایان یک دوره خاص 
بار دیگر به نقطه قبل باز می گردد. شواهدی که توافقی بودن عقب نشینی را تقویت 
می کند از این قرارند. 1- حجم عملیات علیه مواضع القاعده به هیچ وجه بی سابقه 
و در اندازه ای نبوده که میلیشــیای القاعده قادر به درهم شکستن آن نباشند. 
همه می دانند که نیروهای القاعده در همه کشورهای عربی بر نیروهای نظامی این 
کشورها غلبه دارند 2-حجم عملیات به گونه ای نبوده که تلفات سنگین نیروهای 
القاعده را در پی داشــته باشد 3- دلایل و اسناد زیادی وجود دارند که از توافق 
نیروهای تحت امر منصور هادی از جمله استاندار حضرموت با نیروهای القاعده 
در زمان تصرف این مرکز استان به دست این نیروها حکایت می کند در واقع در 
آن وقت القاعده در یک زمان بسیار کوتاه و با تلفات اندک و خسارات محدودی 
که بر مکلا وارد کرد، موفق به تصرف مرکز - پهناورترین استان یمن - شد. الان 
هم خروج نیروهای انصارالشریعه از دو شهر اصلی تحت تصرف آن تداعی کننده 
توافق است. توافقی که می تواند موقتی باشد و یا به درازا بکشد 4- نزدیک بودن 
زمان تخلیه سواحل عدن و شهر مکلا هم نکته مهم دیگری است چرا که توانایی 
جبهه عربستان آنقدر نیست که بتواند عملیات نظامی را در دو شهر با فاصله نسبتا 
زیاد فرماندهی نماید. براساس این نگرش، سعودی با توافق و یا با اعمال فشار بر 
نیروهای القاعده در یمن، برای یک دوره کوتاه و یا نســبتا طولانی این دو مرکز 
استان را باز پس گرفته است. طبعا این عملیات در زمان مذاکرات می تواند این 
توهم را تقویت کند که هم  اینک عربستان به یک توان فیصله بخش دست یافته 
و به زودی پرونده امنیتی را به نفع خود خاتمه می دهد. نتیجه ای که سعودی ها از 
این توهم پراکنی دنبال می کنند آن است که انصارالله از بیم فروپاشی شهرهای 

شمالی، به خواسته های سعودی درباره یمن تن بدهد!
احتمال دوم این است که تحولات نظامی عدن و مکلا، ربط چندانی به مذاکرات 
کویت نداشــته باشد و دامنه توافقات عربستان و القاعده هم پیش از آن مقدار 
است که در بحث قبل به آن پرداخته شد. احتمال سوم این است که واقعا در روی 
زمین یمن یک اتفاق راهبردی افتاده و آن به توافق رسیدن القاعده و عربستان 
بر سر مقابله با انصارالله است. از زمانی که نیروهای هادی وارد شهر عدن شدند، 
القاعده با هدف به دست گرفتن پایتخت یمن جنوبی سابق با میلیشیای منصور 

هادی درگیر شدند. 
ترور هر روزه رهبران وابسته به منصور هادی در شهر عدن به جایی رسید که 
در نهایت وی و خالد بحاح نتوانستند دولت خود را در پایتخت یمن شمالی سابق 
مســتقر نمایند. این درگیری بعدا به گونه ای دیگر در شهرهای »تعز« و »مأرب« 
تکرار گردید و در واقع به مرور صحنه درگیری نظامی از درگیری با انصارالله به 
سمت درگیری بین این نیروها و شبه نظامیان وابسته به سعودی تغییر جهت داده 

و دست برتر هم با القاعده بود.
در این دوران حدود یک ساله دست کم در دو نوبت شاهد توافقات مهم بین 
رژیم سعودی و شاخه یمنی القاعده بوده ایم. یک بار در زمان آغاز عملیات نظامی 
عربستان علیه یمن بود که استاندار منصوب منصور هادی، مرکز حضر موت را بدون 
درگیری به نیروهای القاعده تحویل داد و در هفته های پس از آن شاهد پهلوگیری 
کشتی های جنگی و غیرجنگی وابسته به سعودی و امارات در سواحل مکلا بودیم. 
بار دیگر در زمان تصرف عدن بود که نیروهای هادی و انصارالشریعه دوشادوش 
هم و با پشتیبانی سنگین نظامی عربستان و امارات با نیروهای انصارالله درگیر 
شدند. اگرچه عدن پس از خروج نیروهای انصارالله به هیچ وجه روی آرامش ندید 

اما همه می دانند که القاعده و سعودی در تصرف عدن همراه بودند.
اگر احتمال دوم را در نظر بگیریم در واقع ما باید شاهد یک اتفاق مهم امنیتی 
مشترک با مشارکت القاعده و عربستان باشیم که با هدف تحمیل مخاطرات مهمی 
برای انصارالله تدارک شده است. نزدیکترین گزینه در این بین این است که این 
نیروها برای تســخیر »تعز« و یا شکستن اقتدار انصارالله در پایتخت وارد عمل 
شوند. جدای از اینکه توافق سعودی القاعده خود از یک شکست بزرگ حکایت 
می کند چرا که چنین هم پیمانی تبعات ســنگینی برای این رژیم به همراه دارد، 

نمی تواند پایدار باشد.
اما از آن طرف با فرض اول تکلیف انصارالله معلوم است؛ عملیات خیمه شب 
بازی نمی تواند برای انصارالله جذاب باشــد. با فرض دوم هم تکلیف انصارالله 
مشخص است؛ جمع نیروهای سعودی، امارات، هادی و القاعده مقوله تازه ای نیست 
و انصارالله بارها بر همه آنها پیروز شــده است. نفوذ در شهر تعز و یا تلاش برای 
رخنه در پایتخت کاری نیست که برای نیروهای القاعده ساده باشد، بقاء مناطق 
شمالی و پایتخت در دست انصارالله که حدود 75 درصد جمعیت 24 میلیونی یمن 
را شامل می شود، به واسطه پیوند مستحکم مردمی انصارالله است و به شهادت 
تصاویر جمعیت چند میلیونی در مرکز صنعا که در سالگرد تجاوز نظامی سعودی 

به یمن روی داد، مردم یمن قادرند بر این توطئه غلبه نمایند. 

دست خالی!یمن، سناریوی فریب سعودی

سعدالله زارعی

* تمام اقدامات خصمانه آمریکا علیه ایران در طی دو سال گذشته از جمله غارت 
اموال بلوکه شده کشورمان همه و همه به تایید قوه مجریه آمریکا یعنی دولت 
اوباما رسیده است. ولی آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان خیلی راحت با رئیس 

راهزنان و جنایتکاران دست می دهد و با هم لبخند می زنند.
0917----8122

* آقای روحانی ریاست محترم جمهوری بعد از گذشت مدت ها گفته اند اگر ایران 
نبود دمشق و بغداد سقوط کرده بودند. برای اطلاع ایشان بنویسید این جوانانی 
که در دفاع از حرم اهل بیت)ع( شهید شده اند همان نیروهایی بودند که ایشان 

آنها را نیروهای افراطی و تندرو خطاب کرد.
گرافر

* پرورش یافتگان مکتب خمینی)ره( شیران صحنه نبرد هستند و در آماده باش 
کامل می باشند. با کوچک ترین اشاره رهبر عزیز انقلاب طوفان به پا خواهند کرد. 
در گذشته دیدیم و شاهد بودیم چگونه از پس عبور از فتنه های سنگین برآمدند 

و انقلاب را به پیش بردند.
0938---5606

* آقای روحانی ریاست محترم جمهوری و همکاران ایشان به جای بهانه تراشی های 
بیهوده با هدف پوشاندن ضعف ها و ناتوانی های دولت و مقصر دانستن دولت گذشته 
در تمام امور زمینی و آسمانی خیلی راحت و رو راست به مردم بگویند از عهده 
مســئولیت سنگین اداره کشور برنمی آیند و به اشتباه مسئولیت قبول کرده اند. 
به خدا قسم با این کار عذاب وجدان کمتری خواهند داشت در غیر این صورت 

مجبورند در پی هر بی صداقتی به بی صداقتی دیگری متوسل بشوند.
رضایی

* آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان توجه بفرمایند که اظهار عجز نزد ستمگر 
بی خردی است و اشک کباب باعث طغیان آتش می شود. در یک جمله سیاست 
التماس عزت کشــور و ملت ایران را خدشه دار ساخته چرا دست از اشتباه خود 

برنمی دارند؟
نیک نام از قم

* ما هم مثل آقای رئیس جمهور سؤال می کنیم کجا رفت غیرت دینی و ایرانی 
که به رغم همه بدعهدی های آمریکا از سیاست عجز و التماس خود نزد شیطان 

بزرگ دست برنمی دارید.
0912---7977

* دقیقا هزار روز از زمان وعده های گشایش اقتصادی آقای رئیس جمهور جناب 
آقای روحانی گذشته ولی ایشان با مبدأ فرض کردن برجام فکر می کند سه ماه 

گذشته است!
0912---3345

* دولتی ها در دفاع از برجام می گویند که 2 میلیارد دلاری که از سوی آمریکا 
دزدیده شده از بی تدبیری دولت گذشته است، به فرض چنین باشد که نیست، 
چرا چرخ صنعت امروز کند می چرخد، غیر از این اســت که حاصل برجام برای 
مردم تحریم های جدید دیگر شده است؟ سیب زمینی کشاورزان را دفن می کنند 
یا باغداران که خودم یکی از آنها هســتم مجبور می شوند ده  هزار تن پرتغال را 
دور بریزنــد! نکند این هم از بی تدبیری دولت قبل اســت؟! کار این دولت فقط 
اتهام زدن به دولت گذشته است و چشم دوختن به وعده های نسیه دشمن در 
برجام تا گره گشــایی از مشکلاتی کند که ریشه اش در ضعف مدیریت خودش 

بر امور داخلی است.
0114---7387

* آقای روحانی می گوید: عده ای کفران نعمت برجام را می کنند اما واقعیت این 
اســت که اکنون هم بسیاری از اعضای دولت ایشان و هم مردم، دیگر می دانند 
موضوع هســته ای بهانه ای بود برای نشان دادن دشــمنی آمریکا با اصل نظام 

جمهوری اسلامی ایران.
0912---0445

* روزنامه های زنجیره ای که کورکورانه در حمایت از دشمن قلم فرسایی کردند 
باید در مورد مطالبی که از برجام در روزنامه ها و سایت ها نوشتند و امید کاذب 
دادند پاسخگوی مردم باشند، نه اینکه هر نتیجه تلخ برجام را که امروز به کشور 
تحمیل می شــود به گردن دولت قبل بیندازنــد و تیترهای دروغین بزنند و در 
تهمت زدن به دیگران از هم پیشی بگیرند. تحریم های جدید و دست درازی به 
پول های ایران حاصل رویکرد این دولت است وگرنه در دولت قبل اتفاق می افتاد.
0414---3866
* کارخانه کاغذسازی چوکا در استان گیلان رضوان شهر در دوران دولت نهم و 
دهم با ظرفیت بالا و نیروی انسانی زیادی کار می کرد، اما در این دولت از نیروی 
انسانی آن کم شده و مزایایی که می دادند هم دیگر قطع شده است. گفته هایی 
در ابتدای این دولت که تنها در حد یک شــعار باقی ماند امروز باعث بحران در 

کار افراد دارای شغل شده و به آمار بیکاران افزوده است.
0133---3297

* تمام زندگی ام را فروختم و در دامپروری و تولید شــیر شــروع به کارکردم و 
موجبات ایجاد اشتغال 10 نفر را فراهم آوردم. متاسفانه در طول این مدتی که 
از عمر دولت یازدهم می گذرد، آن قدر به ما سخت گرفتند و شیر را ارزان تر از 
قیمتی که هزینه های تولید آن مثل علوفه تمام می شــد از ما خریدند تا اینکه 

در شهر پرند مستاجر شدم تا به قول معروف یک ورشکسته به حساب بیایم.
عبدی

* از رئیس جمهور محترم می خواهم که اگر واقعا پیشرفت و آبادانی کشورش جزو 
برنامه های دولت اوســت، پس می بایست در تقسیم بودجه استان ها یا سفرهای 
استانی که در دولت انجام می گیرد تعادل برقرار باشد نه اینکه خدای نکرده این 
تصــور برای مردم پیش بیاید که رفتار دولت فقط جنبه تبلیغات برای انتخابات 

دور بعدی را دارد.
0919---1922

* وزیر خارجه، رئیس بانک مرکزی یا حتی شخص رئیس جمهور هر بار از برجام 
تعریف جدیدی دارند! گاهی برجام بی دستاورد و گاهی آفتاب تابان! نکند پلیس 
بد و خوب در دولت فعال شــده و به شکلی هم ستاد انتخابات دولتی ها به فکر 

تبلیغات زودهنگام افتاده است.
0912---7921

* از ابتدای ســال تحصیلی تا امروز آموزش و پرورش هیچ حق التدریســی به 
دبیران پرداخت نکرده، لطفا صدای ما دبیران را به گوش وزیر محترم برســانید 

شاید اقدامی کنند.
021---1707

* بازنشسته نیروهای مسلح هستم و دارای دو فرزند دانشجو و با درآمد 2میلیون 
تومان در ماه. متاســفانه دولت یارانه ام را چند ماهی است که قطع کرده است. 
جای تعجب اســت که تمام دارایی بنده که بازنشســته نیروهای مسلح هستم 
مشخص اســت، چطور می شود که مرا جزو سه دهک اول قرار داده در صورتی 
که برخی از ثروتمندان که مشغول پر کردن آب استخرشان هستند هنوز یارانه 

دریافت می کنند!
0919---3177

* به جرات می توان ادعا کرد یکی از دلایل و عوامل افزایش آمار طلاق و انحرافات 
جنسی در جامعه دسترسی راحت به ماهواره می باشد. چرا مسئولان کشور در این 

رابطه احساس مسئولیت نمی کنند و خودشان را به بی خیالی زده اند.
0912 ---1934
* امتیازات بند 10 ماده 68 قانون مدیریت کشــوری در وزارت جهاد کشاورزی 
برای همگان انجام نگرفته است و این سبب شده تا گروهی از کارمندان که رتبه 
پایین تری دارند نتوانند از امتیازات فوق برخوردار شوند. با این کاری که در حال 
انجام اســت نه خدا را خوش می آید نه بنــده را. لطفا اقدامی موثر برای تمامی 

کارکنان فراهم کنید نه گروهی خاص در پست های رده بالا.
0919---5498

* قطار پنج ستاره تهران- شیراز که هزینه زیادی برای بهره برداری از آن صورت 
پذیرفته بود در شــرایطی افتتاح شــد که هنوز زحمتکشان بازنشسته راه آهن 
عیدی امسال خود را دریافت نکرده اند. در نظر وزیر محترم آیا پروژه مهم تر است 
یا احترام به افرادی که ســال ها در راه آهن کشور خدمت رسانی می کردند؟ چرا 
کمترین پاداشی که می تواند دولت به آنها دهد را هم برای مرفهین هزینه می کند؟
041---0901
* شــهرداری تهران خیابان 30 تیر را ســنگفرش کرده و این کار موجب شده 
وســایل نقلیه موتوری که از آنجا عبور می کنند با مشکلات زیادی که اکثر آن 
هم حادثه آفرین است روبه رو شوند، بنده خودم یک کارشناس ساختمان هستم 

و در مورد سنگفرش این خیابان توجیهی نمی بینم.
احدی- تهران

* در پروژه مصلی امام خمینی)ره( حدود چهار ســال کار کردم، بعد از دو سال 
وقتی برای ســابقه بیمه به سازمان تامین اجتماعی مراجعه کردم متوجه شدم 
مدتی که در مصلی مشغول کار بودم حق بیمه ای برایم واریز نشده است. پیگیری 
هم که می کنم به نتیجه ای نمی رســم! لطفا پیغام مرا به مســئولین مصلی امام 

خمینی )ره( برسانید.
0910---1366

چه کسانی در انتخابات
از تحریم ها کاسبی کردند

هاشمی رفســنجانی می گوید کسانی که قبلا تحریم ها را نعمت خدا 
می دانستند، تلاش می کنند که آن را برگردانند.

وی در دیدار با علیرضا محجوب، ســهیلا جلودارزاده و برخی اعضای 
خانه کارگر، ضمن ارائه تحلیلی از علل رکود تولید و نقش تحریم ها در این 
مسیر، گفت:  متاسفانه بعضی از کسانی که قبلا در مقام مسئولان جمهوری 
اســلامی، تحریم ها را نعمت خدا می دانســتند، وقتی در دو انتخابات نظر 
جامعه را دیدند، به جای اصلاح گفتار و رفتار خویش با کارشکنی سیاسی 

در کارهای دولت تلاش می کنند که تحریم ها را برگردانند.
هاشمی با بیان این جمله که »تحریم عامل گسترش فساد می شود«، 
به تلاش های یک عده محدود در تمام 8 سال گذشته برای سوءاستفاده از 
تحریم ها پرداخت و گفت: جانبداری از تحریم، تبلیغ قاچاق و سوءاستفاده 
از نیاز جوانان تحصیلکرده جامعه و خانواده ها به اشتغال است و متاسفانه 
شاهد بودیم که چگونه در دولت گذشته به جای توجه به تولید، جامعه را 
به واردات وابسته کرده بودند که وقتی تحریم گسترش یافت، رکود تورمی 

و فلاکت حاصل از آن جامعه را فراگیر گرفت.
بنابــر گزارش دفتر هاشــمی یکی از حضار در ایــن ملاقات در میانه 

صحبت های هاشمی شعری با این مضمون خواند:
بار دگرم ندا ز رأفت کردی/ ما کارگران را به نزد خویش دعوت کردی/ 
ای یار باوفای امام و رهبری و حامی کارگران/شرمنده ایم که در تمام این 
سال ها به ما محبت کردی/ هر بار که آمدیم نزدت، کما فی السابق احسان 

به خوشرویی و خرسند به رسم عادت کردی(.
هاشمی در این دیدار همچنین گفته است هر وقت چهره های شاداب 

و مصمم کارگران را می بینم روحیه می گیرم.
یادآور می شود وقوع پدیده هایی نظیر  اشرافیت و تجمل گرایی و تبعیض 
در دولت سازندگی رقم خورد که بیشترین دود آن در چشم اقشار پایین 
جامعــه از جمله کارگران رفت. تورم در این دوره- بدون تحریم های فعلی 
- به رکورد بی سابقه و تکرار نشدنی 49 درصد در سال 74 افزایش یافت.

از سوی دیگر تعبیر »کسانی که قبلا تحریم ها را نعمت خدا می دانستند، 
تــلاش می کنند آن را برگردانند« عجیب می نماید چه اینکه آقای مهدی 
هاشمی )مفســد اقتصادی و امنیتی نام آشنا( در جریان اقامت در خارج 
از کشور پیگیر تشدید تحریم ها در خارج از کشور بود که از سوی یار غار 
وی )نیک آهنگ کوثر( نیز مورد اذعان قرار گرفته است. همچنین روزنامه 
لس آنجلس تایمز مهرماه 89 تصریح کرد نمایندگان رهبران جنبش سبز در 
دیدار با اعضای اپوزیسیون و مقامات آمریکایی و اروپایی گفتند تحریم ها 
باید تشدید شود اما نه به صورت تدریجی که مانند واکسن عمل کند بلکه 
باید به صورت آنی و فلج کننده باشد«. هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا 
در ســال 90 از تحریم های فلج کننده رونمایی کرد و همین فرصتی برای 
زبان درازی جریان آلوده و تجدیدنظرطلب و کاسبی های انتخاباتی بعدی 
از تحریم شد. در حقیقت شــادمان ترین طیف ها از تحریم ها، همان هایی 
هســتند که از فشار دشــمن برای فریب افکارعمومی و موج سواری های 
سیاســی و انتخاباتی بهره بردند و این در حالی بود که اگر این دســتاویز 
نبود، هیچ کارنامه قابل ارائه ای به مردم جز اشرافیگری نداشتند همچنان 
که بعد از 3 سال نیز کارنامه ای جز ایراد خسارت های سنگین به کشور و 

گستاخ کردن آمریکا ندارند.
لااقل با مراجع رو راست باشید

رئیس جمهور، رئیس شــورای عالی امنیت ملی است و وزیر کشور هم 
رئیس شورای امنیت و جانشین فرماندهی کل قوا در امور انتظامی است. 
اگر آقای روحانی واقعاً با گشت ارشاد مخالف است، کافیست چند خط در 
لزوم توقف آن بنویسد و به وزیر کشور ابلاغ کند. همچنین ایشان باید به 
نمایندگان دولت که به دیدار مراجع تقلید در قم می روند، دســتور بدهد 
که صراحتاً موضع رســمی دولت در مخالفت با طرح هایی نظیر حمایت از 
آمران معروف و ناهیان از منکر را به گوش آنان برســاند و اعلام کنند که 

مخالف برخورد با بدحجابی و بی حجابی در جامعه هستند.
ســخنان اخیر رئیس جمهور درباره مســئله امنیت اخلاقی جامعه و 
کنایه های او به آغاز به کار پلیس امنیت اخلاقی به صورت نامحســوس، 
مجدداً باب این بحث را باز کرد که بالاخره رویکرد و اندیشه راهبردی دولت 
یازدهم در برابر مسئله حجاب و حیا در جامعه چیست و چرا حسن روحانی 

تکلیف همگان را روشن نمی کند؟
به گزارش رجانیوز، به نظر می رسد وقت آن رسیده که کمی صریح تر 
درباره نظر دولت و شخص رئیس جمهور درباره مسائل فرهنگی بحث شود 

تا هم رســانه ها و مردم تکلیفشــان با مواضع دولت روشن شود و هم دولت 
بتواند راحت تر به پیاده سازی استراتژی های خود در جامعه بپردازد. در مسئله 
امنیت اخلاقی، موضع دولت و شخص رئیس جمهور از دو حالت خارج نیست: 
یا موافق تأمین امنیت اخلاقی در جامعه با محوریت حجاب و عفاف است و یا 
مدعی است که در این زمینه، دولت و حکومت نباید وارد شوند و اجازه دهند 
مردم هرگونه که می خواهند رفتار کنند. اگر رویکرد نخست را موضع رسمی 
و حقیقی دولت بدانیم، پس سخنان اخیر رئیس جمهور در مخالفت با طرح 
امنیت اخلاقی پلیس را باید به پای مخالفت آقای روحانی با نحوه اجرای این 
قانون و نه اصل آن دانست. پس در این زمینه باید از ایشان پرسید که چه طرح 
جایگزینی برای این مسئله مهم اجتماعی دارد؟ آیا پس از سه سال فعالیت 
دولت یازدهم، وقت آن نرســیده که طرح مناسبی از سوی رئیس جمهور به 
دستگاه های دولتی ابلاغ شود تا زمینه برای تأمین مسئله حجاب و عفاف در 
جامعه فراهم شود؟ اگر هم طرحی در این حوزه در دست دولت نیست، پس 
بهتر اســت به جای غر زدن به نیروی انتظامی و انتقاد از گشت ارشاد، کنار 
نشسته و نظاره گر انجام مسئولیت خود- که بر اساس قانون، دولت مکلف به 

انجام آن شده است- توسط یک نهاد دیگر باشد.
اما اگر نگاه دولت به این موضوع، از رویکرد دوم تبعیت می کند، چرا اقدام 
عملی در این زمینه و با توجه به اختیارات قانونی دولت و شخص رئیس جمهور 
صورت نمی گیرد؟ رئیس جمهور، رئیس شورای عالی امنیت ملی است و وزیر 
کشور هم رئیس شورای امنیت و جانشین فرماندهی کل قوا در امور انتظامی 
است. اگر آقای روحانی واقعاً با گشت ارشاد مخالف است، کافیست چند خط 
در لزوم توقف آن بنویسد و به وزیر کشور ابلاغ کند. همچنین ایشان باید به 
نمایندگان دولت که به دیدار مراجع تقلید در قم می روند، دستور بدهد که 
صراحتاً موضع رسمی دولت در مخالفت با طرح هایی نظیر حمایت از آمران 
معروف و ناهیان از منکر را به گوش آنان برســاند و اعلام کنند که مخالف 

برخورد با بدحجابی و بی حجابی در جامعه هستند.
ای کاش مشــاوران آقای رئیس جمهور به ایشان تذکر بدهند که »بازی 
با الفاظ در توئیتر و فیس بوک« برازنده فعالان سیاســی پشت پرده و درجه 

چندم است؛ نه مقام ارشد اجرایی کشور.
اصلاح طلبان بدون دوقطبی سازی

و با کارنامه برجام بازنده انتخابات 96 هستند
هزار روز پس از تشکیل دولت یازدهم، رکود اقتصادی و دستاورد تقریباً 

هیچ برجام پاشنه آشیل حسن روحانی است.
روزنامه اصلاح طلب هفت صبح با انتشار این تحلیل نوشت: اردیبهشت که 
تمام شود، هزار روز می شود که حسن روحانی، رئیس جمهور است. روحانی 
با وضعیت دشــواری روبه رو است. در حوزه سیاست داخلی، کلیدش، قفلی 
را باز نکرده و نتوانســته در جهت حل آنچه بعد از انتخابات 1388 به وقوع 
پیوست کاری کند. در سیاست خارجی، اگرچه موفقیت برجام به دست آمده 
اما اجرای آن تبدیل به یک دغدغه روزمره برای دولت شده و آن چه که تاکنون 
دستمان راگرفته، به روایت رئیس کل بانک مرکزی، »تقریباً هیچ« بوده است.
این روزنامه تصریح کرد: در حوزه اقتصادی، تورم اگرچه کنترل شــده 
اما برای کنترل آن، دســت دولت روی گلوگاه تزریق نقدینگی به بازار است 
و در شــرایطی هم که تقاضا در کمترین ســطوح خود به سر می برد، رکود، 

بزرگترین مشکل کشور شده است.
به نظر می رسد استراتژی روحانی گذاشتن تمام تخم مرغ ها در سبد طبقه 

متوسط شهرنشین است.
هفت صبح خاطرنشان کرد: عدم توفیق احتمالی دولت در خروج از رکود 
وحشتناک اقتصادی این سال ها، پاشنه آشیل دولت او می تواند باشد. بهانه ای 
برای تجمیع اصولگرایان در انتخابات آینده و به میدان آوردن گروه هایی که 
در انتخابات 92 و 94 به اندازه کافی فعال نبودند. برخی رسانه های هوشمند 
اصولگــرا تمام توان خود را روی چنین نقاط ضعفــی متمرکز کرده اند. در 
عــدم رؤیت نتایج ملمــوس دیپلماتیک و اقتصادی از برجــام و در نتیجه 
سیاســت های دولت- چرا که برجام محور اصلی دولت روحانی است- گروه 
دیگری از اصولگرایان با تمرکز بر حوزه فرهنگ و اجتماع ناخواســته به آن 
دوقطبی دلخواه اعتدالیون دامن می زنند. انتخابات 76 و 92 نشان داده که 
دو قطبی های اجتماعی می تواند طیف خاکستری طرفداران اصلاح طلبان را به 
میدان بیاورد... این روزنامه نوشت: به طور خلاصه پاشنه آشیل حسن روحانی، 

مســئله اقتصاد است و اینکه او نتواند کام طبقه متوسط را با نتایج برجام 
شــیرین کند و از آن بدتر اینکه نتواند چرخ محرک اقتصاد شهرها، یعنی 
بازارهــا و صنایع خرد را، راه بیندازد. برگ برنده روحانی هم در این میان، 
فعالیت در حوزه سیاسی و عمل به وعده هایی است که او برای گشایش در 
سال 1392 داده بود. در این میان طرح های اجتماعی و انتظامی محرکی 
برای حضور دوباره طیف خاکســتری طرفدار اصلاحات در فضای سیاسی 
کشور خواهد بود. اما فقط یادمان باشد که در آرام ترین سال های این کشور 
یعنی از سال 80 تا 84 و در فقدان حوادث برانگیزاننده و دوقطبی کننده 
طبقه متوسط، انتخابات 84 شکل گرفت. پیروزی مشخص جبهه اصولگرایی 

در انتخابات ریاست جمهوری.
رایزنی دو مقام امنیتی اسرائیل
و آل سعود با میزبانی واشنگتن

رئیس ســابق استخبارات عربستان با رئیس اداره امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی دیدار می کند.

به گزارش رسانه های صهیونیســتی، دیدار »ترکی الفیصل« با ژنرال 
»یعقوب عمیدرور« ماه آینده )مه( در واشنگتن انجام می شود.

این دیدار 10 روز دیگر از ســوی مرکز مطالعات خاورمیانه واشنگتن 
)WINEP( صورت می گیرد.

ترکی الفیصل به مدت 24 سال رئیس سازمان اطلاعات عربستان و از 
مسئولان ابتکار سازش عربی )برای عادی سازی روابط دولت های عربی با 
رژیم صهیونیستی( بود. ترکی الفیصل مدتی هم سفیر عربستان در آمریکا 

و انگلیس بود.
آمریکا با این غارتگری

افق روابط را تاریک تر کرد
کارشناسان حقوق و روابط بین الملل نمی پذیرند که آمریکا اموال ایران 

را مصادره کند.
دویچه وله آلمان با بررسی توقیف 2 میلیارد دلار از دارایی های ایران 
توسط آمریکا از قول مهرداد عمادی مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا نوشت: 

این حکم می تواند بر روابط سیاسی ایران و آمریکا تاثیری منفی بگذارد.
من تردید ندارم که این افق )رابطه ایران و آمریکا( را بســیار تاریک 
خواهد کرد. کسی که کمترین آگاهی در مورد روابط بین الملل و سیستم 
حقوقی جهانی داشــته باشــد نمی تواند باور کند که کنگره یک قانونی 
بگذرانــد و از قبل به دادگاه ها بگوید که شــما ایــن کار را انجام دهید. 
در اینجا قوه مقننه دارد مســتقیم در قوه قضاییه دخالت می کند و بعد 
قــوه مجریه هم آن را تاییــد می کند. من تصور می کنم اگر ما یک تیم 
حقوقی خوب در تهران داشته باشیم، می توانیم این مسئله را به بالاتر از 
دادگاه های عالی آمریکا کشــانده و در دادگاه های جهانی مطرح کنیم و 

این حکم را به چالش بکشیم.
مقام آمریکایی: ما مقصر نیستیم

روحانی برجام را بزرگ نمایی کرد
عضــو تیم مذاکره کننــده آمریکایی می گوید دولــت روحانی چون 
می خواست توافق هسته ای را در داخل بفروشد، دچار بزرگ نمایی درباره 

انتظارات از توافق شد.
ریچارد نفیو مذاکره کننده ارشــد و ســابق آمریکا در امور تحریم در 
پاسخ این سؤال رادیو فردا که »شما به عنوان کسی که در مذاکرات حاضر 
بودید و مشخصاً در زمینه تحریم ها ایفای نقش کردید، آیا وضعیت کنونی 
را غیرمنتظره ارزیابی می کنید؟ در ایران سردرگمی در زمینه رفع تحریم ها 
وجود دارد، شرکت های بین المللی برای سرمایه گذاری درنگ می کنند. آیا 
این وضع را پیش بینی می کردید؟« گفت: من اصلًا شگفت زده نیستم، این 

وضعیت قابل پیش بینی بود و من این را پیش بینی کرده بودم.
او ادامه داد: به نظرم اضطراب زیادی درباره موضوع بازگشت پذیر بودن 
تحریم ها وجود دارد یا اینکه ایران متهم به نقض تعهداتش در برجام شود.
معاون ســابق هماهنگ کننده امور تحریم ها در وزارت خارجه آمریکا 
می گوید: اگر منفعتی که ایران به دنبال حصول آن از توافق بوده به دست 
نیاید، توافق در معرض خطر قرار می گیرد اما فکر می کنم بخشی از مشکل 
این است که انتظارها در ایران بزرگ نمایی شد و دولت روحانی در زمانی که 
می خواست این توافق را در داخل بفروشد از واقعیت ها و عقلانیت فراتر رفت.
وی افزود: مشکل اینجاست که این تصور ایجاد شد که پس از توافق همه 
چیز عالی می شود، و وقتی این اتفاق نیفتاد احساس یأس به وجود می آید.

او گفت: بخشی از این مشکل که انتقادها در ایران افزایش یافته، این 
است که برخی فکر می کردند که توافق درها را بسیار زودتر باز خواهد کرد. 

این وضعیت خطرناکی را به وجود آورده است.

کاخ ســفید با انتشار فکت 
شــیت خود درخصوص روابط 
کشورهای  با  آمریکا  راهبردی 
عضو شــورای همکاری خلیج 
فــارس تاکید کــرد: اعضای 
شورای همکاری خلیج )فارس( 
آمریکا  به  برجام  از  در حمایت 

پیوستند. 
به گزارش  پایگاه اینترنتی کاخ 
سفید، در پی برگزاری نشست باراک 
اوباما رئیس جمهور آمریکا با سران 
کشورهای عضو شــورای همکاری 
خلیج )فارس( در هفته گذشته در 
ریاض، کاخ ســفید اقدام به انتشار 
فکت شــیت خود با عنوان اجرای 
مشارکت راهبردی شورای همکاری 
خلیج )فارس( و آمریکا کرده است. 
در این فکت شیت آمده است: در 
نشست کمپ دیوید در ماه مه سال 
2015، آمریکا و شرکایش در شورای 
)فارس( شــامل  همــکاری خلیج 
عربستان ســعودی، امارات متحده 
عربی، کویت، عمان، قطر و بحرین 

به ایجــاد یک شــراکت راهبردی 
قدرتمندتــر برای بــر طرف کردن 
چالش های منطقه ای متعهد شدند. 
این شراکت بر اساس تعهدات متقابل 
به منظــور بهبود اوضــاع امنیتی، 
برقراری ثبات و شــکوفایی منطقه 
است. در ســال گذشته، ما چندین 
نشست در سطح وزیران میان آمریکا 
و شــورای همکاری خلیج )فارس( 
و ده ها گفت وگــوی دو جانبه برای 
عملی کردن وعده های داده شده در 
نشست کمپ دیوید، برگزار کردیم. 
در بخــش مربــوط بــه ایران 
این فکت شــیت، با بیــان این که 
کشورهای عضو شــورای همکاری 
خلیج )فارس( در حمایت از برنامه 
جامــع اقدام مشــترک )برجام( به 
آمریکا پیوستند، ادعا شده است: در 
ریاض، مقامــات درباره چالش های 
ناشی از فعالیت های ایران در منطقه 
گفت وگو و بر اهمیت اتخاذ رویکردی 
جامع با هدف کاهش درگیری های 

منطقه ای تاکید کردند. 

کاخ سفید:

اعراب خلیج فارس هم 
حامی برجام هستند 

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

آمریکا دیگر با چه زبانی بگوید
قابل اعتماد نیست؟!

سرویس سیاسی-
در حالــی کــه دولــت 
آمریکا تمام قــد به دفاع از 
از  ایرانی  اموال  مصادره  حکم 
کشور  این  عالی  دیوان  سوی 
دولتمردان  برخی  می پردازد، 
قصد دارند تا با تبرئه دولت و 
کنگره آمریکا، تنها نهاد قضائیه 
این کشور را مقصر صدور حکم 

اخیر معرفی کنند!
آمریکا  عالــی  دیــوان  حکم 
مبنی بــر تائیــد پرداخت حدود 
2 میلیــارد دلار بــه خانواده های 
بمب گذاری سال 1983  قربانیان 
در مقر نظامیان آمریکایی مستقر 
در بیــروت از محــل دارایی های 
مصادره شده ایران با واکنش های 
فراوانی هم در داخل و هم در خارج 

از کشور مواجه شده است.
ریشه حکم دیوان عالی آمریکا 
به حکــم دادگاه فدرال آمریکا در 
ســال 2007 باز می گردد. در این 
حکم دادگاه فدرال آمریکا  خواستار 
پرداخت مبلغ 2/65 میلیارد دلار 
به خانواده های قربانیان انفجار سال 
1983 بیروت و چند انفجار دیگر 
شده بود.این حکم در سال 2014 
تایید و قرار شد به بهانه پرداخت 
غرامت، نزدیک به 2 میلیارد دلار از 
محل مبالغ بلوکه شده بانک مرکزی 

ایران برداشت شود. 
بانک مرکزی، سپس با استناد 
به قراردادی بیــن ایران و آمریکا 
در ســال 1955 که به موجب آن 
واشنگتن از برداشت از این حساب 
منع شده، درخواست تجدید نظر 
در حکم صادر شــده را کرد. اما از 
سوی دیگر، کنگره وارد عمل شد 
و در سال 2012  قانونی با عنوان 
»کاهش تهدیدهای حقوق بشــر 
ایران و ســوریه« صادر کرده که 
مجوز برداشــت از حســاب بانک 
مرکــزی و پرداخــت غرامت به 
خانواده هــای قربانیان این حمله 

را می دهد.
 انتشار این حکم تنها چندماه 
پــس از اجرایــی شــدن توافق 
هسته ای میان ایران و غرب اما و 

اگرهای فراوانی را در افکار عمومی 
ایجاد کــرد؛ نگرانی هایی که این 
احتمــال را به وجود آورده بود که 
در سال های  آمریکایی ها  احتمالا 
بعد نیز با چنین راهکارهایی، مانع 
رسیدن ایران به اهداف اقتصادی 
پیش بینی شده در برجام برسند.

پس از صدور این حکم از سوی 
دیوان عالی آمریکا برخی از مقامات 
دولتی گویا ذوق زده نیز شــدند و 
با لحنی فرافکنانه شروع به مقصر 
نشــان دادن دولت قبل شــدند؛ 
رویه ای کــه در دولت یازدهم به 

هیچ وجه تازه نیست.
مثل همیشه یقه دولت قبل 

را بگیرید
در نخستین این موضع گیری ها 
معــاون اول رئیــس جمهور  در 
عامل  مدیران  مشــترک  نشست 
دولتی  و  بانک هــای خصوصــی 
پیرامون حکم دیوان عالی آمریکا 
گفت: متأسفانه با بی تدبیری کامل 
2 میلیارد اوراق آمریکایی خریدند 
و این باعث شد که آمریکایی ها به 
راحتی این منابع را ابتدائا مسدود 

و سپس مصادره کنند.
از اظهار نظر جهانگیری  پس 
شاهد سلسله ای از مواضع مشابه 
از جانــب دولتی ها بودیم چرا که 
روز شــنبه در اقدامــی هماهنگ 
ســیف رئیــس کل بانک مرکزی 
و بعیدی نژاد مدیرکل سیاســی 
وزارت امــور خارجــه نیز هر یک 
به نحــوی دولت قبــل را مقصر 
اصلــی در مصادره 2 میلیارد دلار 
از دارایی های کشــورمان از سوی 
آمریکایی ها معرفی کردند و پس 
از مقصرنمایــی دولت قبل اعلام 
کردند که صدور این حکم ارتباطی 
بــا برجام ندارد و این بی ارتباطی 
حکم دیوان عالی آمریکا با برجام 
تبدیل به مطلع ســخنان مقامات 
دولت یازدهم در هفته اخیر و پس 

از صدور این حکم شد.
پیش از این از برجام به عنوان 
سندی یاد می شود که قرار است 
مواضع خصمانه آمریکا را نســبت 
به جمهوری اسلامی متعادل کند 

و ایــن در واقع روح برجام معرفی 
می شــد ولی با صدور این حکم و 
دفاع تمام قد دولت اوباما از حکم 
ضد ایرانی دیوان عالی آمریکا نشان 
داد که طرف آمریکایی حتی ذره ای 
برای روح برجام ارزش قائل نیست 
ولــی دیپلمات های دولت یازدهم 
همچنان ارزشــی فــی ذاته برای 
برجام قائلند که هیچ خدشــه ای 

نباید بر آن  وارد شود.
کارشکنی پایان ناپذیر 

طرف آمریکایی
در حالی که برخی از دولتمردان 
دولت یازدهم به هر قیمتی از برجام 
دفــاع کرده و تحمــل نقد از این 
توافــق را ندارند، طرف آمریکایی 
پــس از برجام نه تنهــا از حجم 
فشارهای خود بر ایران نکاست بلکه 
بنا به هر دلیل واهی و کودکانه ای 
کشــورمان را متهم و مستوجب 
پرداخــت غرامت می کند که یک 
مــورد آن همین تازگی ها بود که 
طــی آن  دادگاهــی در آمریکا با 
مقصر جلوه دادن کشــورمان در 
حملات یازده ســپتامبر، ایران را 

محکوم به پرداخت غرامت کرد. 
در شــرایطی که از میان 19 
نفــری که متهم بــه ترتیب دادن 
حملات مشــکوک یازده سپتامبر 
شدند، 15 نفر ملیت سعودی، 2 نفر 
ملیت اماراتی، یک نفر ملیت لبنانی 
و یک نفر ملیت مصری داشــتند 
و حتی یک ایرانــی در میان آنها 
نیست، دادگاهی در ایالت نیویورک 
آمریکا ایران را به پرداخت 10/5 
میلیارد دلار غرامت به خانواده های 
قربانیان حادثه یازده ســپتامبر و 
شرکت های بیمه متقبل هزینه های 

آن حادثه محکوم کرده است.
بر اساس حکم »قاضی جورج 
دانیلــز«، ایران باید به خانواده هر 
یک از قربانیان یا وصی آنها مبلغ 
2 میلیون دلار غرامــت بپردازد. 
شرکت های بیمه هم باید 3 میلیارد 
دلار غرامت از ایران دریافت کنند. 
علت صدور این حکم مضحک هم 
آن است که ایران نتوانسته در برابر 
اتهاماتــی که در خصوص حوادث 

یازده سپتامبر به این کشور از سوی 
دادگاه وارد شده، از خود دفاع کند.

علاوه بر آن پــس از برجام و 
طی ســه ماه اخیر از شدت رفتار 
ضد ایرانی طرف آمریکایی کاسته 
نشــد چرا که شــاهد زنجیره ای 
از اقدامــات، از اتخاذ تحریم های 
موشکی و حقوق بشری گرفته تا 
تحریک برخی از اعراب جاه طلب 
و حامی تکفیر در منطقه ضد ایران 
هستیم که تنها بخش ناچیزی از 
ایرانی دولت  اقدامات ضــد  همه 
آمریکا در دوران پسا برجام است.

تماس های بی حاصل 
در ایــن اوضــاع و احوال که 
دیگر هیچ امیدی به ابراز صداقت 
و اعتماد از جانب طرف آمریکایی 
نیست، معلوم نیســت بنا به چه 
دلیلی برخی از مقامات هنوز سعی 
دارند تا نگاه خوشبینانه به دولت 

آمریکا را حفظ کنند.
در تازه ترین این نوع اظهارات 
ظریف در پاسخ به پرسش خبرنگار 
نیویورکــر مبنی بــر اینکه  »به 
هســته ای  توافق  می رســد  نظر 
با برخی مشــکلات روبرو شــده، 
می توانیــد درباره این مشــکلات 
توضیح بدهیــد؟« اذعان کرد که 
»مهم ترین مشــکل این است که 
ایالات متحده، بعد از هشت سال 
متفرق کردن همه با هراس افکنی 
و وضع جریمه های سنگین علیه 
کســانی که می خواستند با ایران 
تجــارت کنند، خــودش را کنار 
کشیده است. میلیاردها دلار جریمه 
علیه موسسات مختلف مالی اروپا 
وضع شــد. ایالات متحده بایستی 
به بانک هــای مختلف می رفت و 

می گفت، گذشته ها گذشته.« 
وزیر خارجــه ایران همچنین 
حکــم دیوان عالــی آمریکا برای 
پرداخت حدود 2 میلیارد دلار به 
بمب گذاری  قربانیان  خانواده های 
سال 1983 بیروت واکنش نشان 
داد و گفــت: »کل احترامــم به 
دســتگاه عدالت آمریــکا از بین 

رفت.«
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گفت: آقای هاشــمی در دیدار تعــدادی از اعضای خانه کارگر گفته 
است؛ کسانی که قبلا تحریم ها را نعمت خدا می دانستند، تلاش می کنند 

آن را برگردانند!
گفتم: اشاره نکردند که چه کســانی تحریم ها را نعمت خدا 

می دانستند؟!
گفت: احتمالا همان که در یک قرارداد نفتی میلیون ها دلار رشوه گرفته 
بود و در تماس با فلان ضدانقلاب فراری که نوارش هم موجود است از او 
خواسته بود با وزارت خزانه داری آمریکا تماس بگیرد و از آنها بخواهد که 

تحریم ها، علیه ایران را افزایش بدهند.
گفتم: او که از نزدیکان خود آقای هاشمی است.

گفت: شــاید هم منظورش فتنه گرانی اســت کــه روزنامه آمریکایی 
لس آنجلس تایمز در مهرماه 89 فاش کرده بود که به اوباما نامه نوشــته و 

خواستار تحریم های فلج کننده علیه ایران شده بودند.
گفتم: آنها هم که از هم حزبی های خود آقای هاشمی هستند.

گفت: باید به بعضی ها گفت؛ وقتی برای اینهمه مشکلی که برای مردم 
آفریده اید جوابی ندارید، دیگر چرا فرافکنی می کنید؟

گفتم: چه عرض کنم؟! طلبکاری نزد بدهکار رفته و طلب خود را 
مطالبه کرد، و بدهکار به جای پرداخت بدهی خود، شروع به ناسزا 
گفتــن کرد. طلبکار گفت؛ اگر طلبم را نمی دهی دیگر چرا فحش 
می دهی؟ و بدهکار گفت؛ می خواســتم حالا که تا اینجا آمده ای، 

دست خالی برنگردی!


